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Da Bergen kommune  for noen 
år siden vedtok at elever og 
ansatte på Hunstad skole 
skulle flytte over til samloka-
lisering av to skoler på Natt-

land skole, skrev byråd for barnehage 
og skole i en e-post til oss at Nattland 
skole skulle bli Norges beste skole for 
hørselshemmede. Tidligere rektor ved 
Nattland skole viste også stort engasje-
ment for sammenslåingen. Det var god 
tone på møtene mellom Nattland skole 
og Hunstad skole. Vi var optimistiske 
på vegne av de døve barna.

Det viste seg at vi gledet oss for 
tidlig. Nå ansetter Nattland skole en 
avdelingsleder med null kompetanse 
på fagfeltet som avdelingen skal ha 
spisskompetanse i. Historien gjentar 
seg. Dessverre er dette noe vi døve er 
så altfor godt kjent med. Dette er å ne-
glisjere og nedvurdere betydningen av 
faktisk å forstå vårt språk, vår kultur og 
vår historie.

norges DøveforBunD har påpekt at en av 
de største utfordringene i skolen er for 

dårlig kunnskap om tegnspråk og hva 
det egentlig betyr å være døv eller hør-
selshemmet. Døveforbundet har også 
vært positive til nye Nattland skole som 
en fremtidig modell for døveundervis-
ningen. Vi har hele veien oppfattet at 
nye Nattland skulle være en tvilling-
skole. Det betyr at man har en skole for 
hørselshemmede og en hørende skole 
som samarbeider tett. 

men Blant annet  i et radiointervju blir 
skolen for hørselshemmede omtalt som 
en avdeling under Nattland skole. Det 
er stor forskjell på en avdeling og en 
skole. Dette legger føringer for synet på 
opplæring, og det legger føringer for like-
verdigheten. Jeg lurer derfor på hva som 
har skjedd med tvillingskolebegrepet ved 
Nattland skole? Nå har rektor Halleraker 
og Bergen kommune sådd tvil om visjo-
nen om «Norges beste skole for hørsels-
hemmede». Nå er vi ikke optimistiske, 
men bekymret. 

Tillitsvalgt Marit Markeset i Utdan-
ningsforbundet er selv hørselshemmet. 
Hun sa nylig til media at ansatte ved 
Hunstad skole ikke var blitt hørt da de 
skulle få en ny leder. Rektor Halleraker 
repliserte at dette ikke har vært en del 
av prosessen, og understreket at dette 
er en ansettelse på Nattland, ikke på 
Hunstad skole. Det provoserer og vitner 
om dårlig ledelse. Ansatte på Hunstad 
skole følte seg krenket, forbigått og ikke 
verdsatt. Igjen vitner det om at likever-
digheten mellom de to skolene ikke er 
til stede.

neDPrIorIterer HørselsHemmeDe: Rektor ved Nattland skole, Ole Henry Halleraker, burde få         inn en som forstår og er på bølgelengde med alle som 
jobber med døve og hørselshemmede, skriver leder for Bergen Døvesenter.  foto: Elias DahlEn

skoledrømmen 
som brast

neDvurDeres e Rektor og kommunen negli-
sjerer betydningen av å forstå hørselshemmedes 
språk, kultur og historie. 

selvstenDIg nærIngsDrIvenDe  går glipp 
av alle rettighetene foreldre har bruk for 
i arbeidslivet. Er det rart mange kvinner 
dropper drømmen om å starte for seg 
selv? 

Vi har kommet langt i likestillingens 
Norge. Endelig har vi fått på plass ord-
ninger som gjør det enklere for mødre 
å delta i arbeidslivet. Med pappaperm 
og barnehage og ammefri og fri for syke 
barn og tilvenningsdager i barnehage, 
ligger alt til rette for at mor skal være i 
fullt arbeid. 

Det er Bare  én hake. Ordningene gjel-
der kun kvinner som er ansatt, og som 
dermed hever lønn. Det gjelder dem 

som jobber i det offentlige, i et selskap, 
ja, stort sett kvinner som har én eller 
flere sjefer over seg. Kvinner som er 
selvstendig næringsdrivende og lever 
av næringsinntekt, har ingen av disse 
rettighetene.

Er du kvinne, mor og slutter i jobben 
for å følge drømmen om å starte for 
deg selv, må du være ganske dum. Eller  
risikovillig, som menn ville kalt det. For 
frivillig å velge å stille seg utenfor dette 
fantastiske sikkerhetsnettet som det 
norske trygdesystemet tilbyr, grenser til 
galskap. Selvstendig næringsdrivende 
har ingen rett til fri for å være hjemme 
med syke barn, fri for tilvenning i  
barnehage, ammefri, eller sykepenger 
for seg selv, feriepenger eller pensjon. 
Det får man selvsagt sørge for selv.

man skulle tro  at staten Norge sto på 
sidelinjen og applauderte. En kvinne 
som tar sjansen på å starte for seg selv, 
satse på en ferdighet, en idé, og skaper 
sin egen arbeidsplass! Er det ikke flott? 
Sånt kan det fort bli innovasjon av. Og 
kreativitet. Og nye arbeidsplasser. Kan-
skje til og med i distriktene.

Men saken er at selvstendig nærings-
drivende betaler mer i trygdeavgift enn 

de som hever lønn. I tillegg må man 
tegne ekstra forsikring for å kunne få 
rett til sykelønn – som først slår inn etter 
16 dager. Man betaler altså mer – for ret-
tigheter man ikke har.

man kan mIstenke  det sosialdemokra-
tiske Norge for å benytte janteloven 
til å holde kvinner nede. Ja, mødre 
bør absolutt jobbe – men vil vi stå helt 
på egne ben, kan vi vel ikke få både i 
pose og sekk. Er det slik at kvinnelige 
næringsdrivende bør begrense seg til å 
selge cupcakes på bloggen sin i fritiden?

Likevel dukker spørsmålet opp med 
jevne mellomrom: Hvorfor starter ikke 
flere kvinner for seg selv? Hvorfor er det 
ikke flere kvinnelige bedriftsledere?

er Det slIk  at mødrene bare har flyttet 
seg fra kjøkkenbenken og inn i trygge 
jobber i det offentlige? I disse jobbene 
er man sikret tilgang til de ordningene 
som gjør det mulig å være både mamma 
og yrkesaktiv på heltid.

Det finnes få fornuftige grunner til at 
mødre frivillig skal tre ut av disse fan-
tastiske velferdsordningene for å starte 
for seg selv.

Likevel, noen av oss gjør det. Fordi 

vi elsker friheten. Fordi ingenting slår 
følelsen av å lykkes som sin egen sjef. Å 
leve ut drømmen. Å sikte litt høyere.

Dumme damer og risikovillige menn

galskaP: Å frivillig velge å stille seg uten-
for det fantastiske sikkerhetsnettet som 
det norske trygdesystemet tilbyr, grenser til 
galskap, skriver innsenderne.
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NEDPRIORITERER HØRSELSHEMMEDE: Rektor ved Nattland skole, Ole Henry Halleraker, burde få         inn en som forstår og er på bølgelengde med alle som 
jobber med døve og hørselshemmede, skriver leder for Bergen Døvesenter.  foto: Elias DahlEn

VI SOM DØVE føler oss krenket over at vårt 
språk, vår kultur og kunnskapen om 
hvordan det er å være døv blir redusert 
til en ubetydelighet. Mener rektor at all 
den kunnskapen vi har om oss selv er 
verdiløs? Det er lett å ta lederfaglig ut-
danning. Høyskolene og universitetene 
bugner over av tilbud om lederutdan-
ning. Men det er veldig, veldig vanskelig 
å bli ekspert i det hørselsfaglige feltet, 
eller i det hele tatt å bli god i tegnspråk. 
Denne kunnskapen må man få fra det 
virkelige liv. 

Rektor sa i radioen 6. mars 2014 at 
det ikke trenger å ta så mye som ett 
år før man kan kommunisere på et 
«enklere nivå». Det forteller egentlig 
alt. Rektor tenker at det må være nok 
å kommunisere på et «enklere» nivå 
med døve ansatte, elever og foreldre. 
Følger vi den logikken, burde det være 
grei skuring for en nordmann å flytte 
til Tyskland og bli avdelingsleder på en 
tysk skole, bare han straks går i gang 
med å lære seg tysk? Så framt han har 
«lederfaglig kompetanse», går det bra å 
kommunisere kun på et «enklere nivå»?

REkTOR buRDE fåTT inn en som kan, vet, 
forstår, har vilje og er på bølgelengde 
med alle som jobber for og med døve og 
hørselshemmede. Vi har sett søkerlis-
tene. Der finnes det glimrende kompe-
tanse som rektor overser, fordi han selv 
ikke forstår hva denne kompetansen 
innebærer.

Kunnskapen om hvordan det 
er å være døv blir redusert til 
en ubetydelighet

Nå er vi ikke optimistiske,  
men bekymret

Har du debattinnlegg?
Hovedinnlegg kan være inntil 3500 
tegn. Redaksjonen forbeholder seg 
retten til valg av publiseringsplattform, 
forkorting og redigering av innsendte 
innlegg.  
Delta i debatten på bt.no/meninger
E-post: debatt@bt.no
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AlmA RAsmussEn

engasjert pensjonist

uTTaLELSENE TIL VIcTOR NORMaN  8. mars 
har virkelig provosert meg. Han mener 
at det er yngre mennesker med gjeld og 
store forpliktelser som betaler for eldre-
omsorgen. Denne påstanden er direkte 
frekk.

Eldre mennesker som er pensjonister 
i dag, og som er formuende, er de som i 
sin ungdom nøyde seg med enkle ting, 
og som ikke skulle ha alt på engang. De 
fikk kjøpt seg en aksjeleilighet, og en hyt-
tetomt som de ved egeninnsats fikk bygd 
en hytte på. Det meste gjort på fritiden.

I Dag HaR DISSE  eiendommene steget i 
verdi. Men eldre betaler da også rikelig 
med skatt, i motsetning til unge som har 
satt seg i stor gjeld, fordi de skal ha alt 
på en gang. Disse er nærmest nullskatt-
ytere. Så kom ikke her og si at det er de 
som finansierer eldreomsorgen.

Skulle helsen svikte og man kommer 
på sykehjem tar det offentlige det meste 

av pensjonen, og man sitter igjen med litt 
lommepenger. Norman mener man må 
betale mer selv. Av hva? De fleste pensjo-
nister er nemlig ikke så velstående som 
Victor Norman vil ha det til. Og eldreom-
sorgen er ikke så fantastisk. Det er bare 
det at eldre ikke klager.

Provoserende om eldre

skjebne-
svanger 
legefeil
helsetilsynet

AnnE b. klEbERg
bergen

TORSDag 6.3.  skrev BT om en 
tilsynssak, der legen hadde fått 
advarsel for mangelfull og ufor-
svarlig behandling av en pasient. 
Døtrene til den avdøde moren 
mener at reaksjonen mot legen er 
for mild. De har min fulle forstå-
else.

Jeg har nylig vært nært vitne 
til en tilsvarende historie. Vår 80-
årige mor, som var svært sprek for 
alderen, ble akutt syk på nyåret. 
Etter en forferdelig natt, ba hun 
min bror om å tilkalle legevakt 
og ambulanse. Vår mor har knapt 
nok vært syk i hele sitt liv, og hun 
oppsøkte aldri lege uten grunn. 
Likevel fikk hun beskjed om at 
hun måtte innom fastlege for å 
kunne bli henvist videre.

MOR ORkET IkkE dette umiddelbart. 
Hun ble hjemme i fem dager med 
tilsyn, men klarte ikke å ta til seg 
særlig med mat og drikke. Den 
sjette dagen fikk hun en ti minut-
ters akuttime hos en ny lege. Mer 
tid hadde ikke legen å avse. Ved-
kommende hadde ikke engang 
tid til å se i journalen. Der var det 
imidlertid opplysninger, som vi 
pårørende ikke hadde kjennskap 
til, som burde fått det til å blinke 
en varsellampe hos legen. Likevel 
ble mor sendt ut med noen medi-
siner som ikke virket. 

Da hun ringte tilbake til legen 
etter noen dager, fikk hun bare 
beskjed om å doble dosen. Noen 
dager etter dette ble situasjonen 
kritisk, og mor måtte akuttopere-
res. På veien hadde hun imidler-
tid mistet altfor mye krefter, og 
kort tid etter døde hun. Kanskje 
denne legen også kommer til å 
få en advarsel fra Helsetilsynet. 
Men hva deretter? 

JO, LEgEN kaN  sikkert fortsette 
på samme måte som legen i BT-
artikkelen. Tilbake står vi som 
pårørende, opprørt og med en  
følelse av avmakt. Dette skulle 
aldri ha skjedd, men det kan skje 
igjen fordi samfunnets reaksjo-
ner ikke er tydelige og klare nok.

Etter våre dyrekjøpte erfarin-
ger med tapet av mor, vil jeg bare 
si til alle som er åpne for et råd: 
Pass på deg selv og dine. Vær til 
bry, og krev grundig oppfølging 
av legen. Si ifra og klag høyt og 
tydelig når legen ikke gjør en 
god nok jobb. Takk til døtrene 
som forfølger morens sak overfor 
Helsetilsynet og i BT. Forhåpent-
lig vil oppslaget føre til at leger 
som trenger det, skjerper seg litt 
ekstra i tiden fremover.

Korset er et 
viktig symbol
riksvåpenet

JAn-OvE FROmREidE 
Askøy

RIkSLØVEN, kRONEN  og korset på 
politibilene ble fjernet under 
den rødgrønne regjeringen. Nå 
vil prisverdig nok justisminister 
Anders Anundsen (Frp) gjøre 

noe med dette. «Politiet 
representerer staten og 

riksvåpenet er et 
viktig symbol for 
den makt politiet 
representerer og 
er satt til å utføre. 
Vi skal være stolt 
av den symbolik-
ken riksvåpenet 
representerer», 

sier Anundsen.
Vi skal være stolte 

av vår arv, verdier 
og tradisjoner. Håper 

dette er et kraftig signal 
til de kreftene som vil avkristne 
Norge og som vil fjerne korset i 
vårt vakre flagg!

Graven  
må åpnes
lagabøtegraven

gunnAR ROsEnlund
Bergen

TO åR HaR gåTT  siden georadar 
funnet av det store, lange  
objektet i nordre kormur i Ber-
gen domkirke. Den sannsynlige 
sarkofagen, inni den 160 cm 
dype muren, stemmer overens 
med gravskikken som kong  
Sigurd Jorsalfare innførte i 
Norge, etter at han så Jesu  
klippegrav i Jerusalem i 1110. 
Det er svært sannsynlig at også 
Lagabøte fulgte denne skikken 
ved sin død i 1280.

Det er nesten flaut å måtte 
påpeke at denne gravskikken er 
helt utelatt i Regin Meyers rap-
port 83/2013 til Bergen kirkelige 
fellesråd. Rapporten mener at 
Lagabøte ikke er gravlagt i kor-
muren, men kan ha blitt gravlagt 
hvor som helst. Jorsalfares grav-
skikk er åpenbart helt ukjent 
for rapportskriveren. Bergen 
kirkelige fellesråd er derved 
blitt villedet til å tro at Lagabøte 
ikke er i muren og vil derfor ikke 
åpne den.

STILL kRaV: Vær til bry, og krev 
grundig oppfølging av legen. Si ifra 
og klag høyt og tydelig når legen 
ikke gjør en god nok jobb, skriver 
innsenderen. foto: aasEn, BirGittE

fREkk: Uttalelsen til Victor Norman er 
direkte frekk, mener innsender. 

 fOtO: RUNe SæVig


